
1

Deset chyb,
které mě posunuly dál
Roman Slivka, PMP®



Před tím, než se naštvu…

Irská svatba

2



Vnímejte význam a obsah sdělení

3

Jednoduché Složité



Jak jsem ztroskotal...

4



Ověřujte předpoklady

USS Enterprise Maják

5



Jak jsme nepostoupili do semifinále ME …

6



Rozhodujte sami

7

Rozhodujte se včas

Neste zodpovědnost

Učte se z porážek



Jak jsem pohřbil kreativitu (týmu i vlastní) 

8



Uvolněte otěže a naberte vítr

9

§ Místo a čas 

– pro seberealizaci (20%)
– přemýšlení a učení
– sdílení zkušeností

§ Tým ví, co má dělat

– znají cíl, ví co potřebují
– chtějí být úspěšní



Jak se mě báli (bojí)

10



4. Jak se mě báli (bojí)

11

Vnímejte své chování



Jak jsem málem poslal všechy do …

12



Akceptovat neznamená souhlasit

13

Akceptovat, udělat a nedokumentovat znamená …



Jak jsem záviděl

14



Učte se od všech

15

Hledejte co Vás zajímá

Buďte zvídavý

Vyhraďte si čas

Piště si poznámky



16

Jak jsem si myslel, že vím jak je to správně



17

Buďte výjímeční

§ Ovládněte standardy

§ Vynikněte jedinečností



Jak mě dusil šéf

18



Přemýšlej, poskládej, zkontroluj

Proč? Co?
Strategie

Plán

Jak!
Data a fakta

Příběh

Kontrola!
Odpovídám na Proč? Co?

Konsistence



1) Fakta a data
Čísla a konsistentní detaily

2) Pocity
Co si myslím a co cítím

3) Vize
Ukázat co můžeme dosáhnout

4) Plány
Jasné konkrétní akce kdy, kdo, co
Jakou pomoc potřebuji Source: http://www.herrmannsolutions.com/what-is-whole-brain-thinking-2/

The Whole Brain®



Jak jsem se stal otrokem svého diáře

21



22



Investujte každý den

§Každý den 8 hodin

§Přes 50 tisíc hodin celkem



Investujte každý den

§Každý den 8 hodin

§Přes 50 tisíc hodin celkem



Investujte každý den

§Každý den 8 hodin

§Přes 50 tisíc hodin celkem

§Vaše vzdělávání a rozvoj

§Plánování a zpětná vazba



Vnímejte obsah a 
význam sdělení

Ověřujte
předpoklady

Buďte vyjímeční

Přemýšlej, 
poskládej, zkontroluj

Investujte každý den

26

Rozhodujte sami a 
včas

Uvolněte otěže

Poznejte sami sebe

Akceptovat, 
neznamená souhlasit

Učte se od všech



Jak jsem vyhořel 



Sněte a běžte za svými sny

28

§ Myslete na sebe

§ Rozvíjejte se

§ Plánujte

§ Radujte se z úspěchů



Touha

Strategie

ČinyReflexe

Růst



Děkuji Vám za pozornost
Roman Slivka, PMP®

https://www.linkedin.com/in/romanslivka/


